
患者様へ 

広島中央通り香月産婦人科からのお知らせ 

～新型コロナウイルス対策の現状について～ 

2020 年６月１日 

 

新型コロナウイルスの感染対策で、妊婦様におかれましては、ご心配のこととお察し申し上げます。 

5 月 25 日に緊急事態宣言が全国的に解除されましたが、今後状況が変化する可能性もあります。日本・

広島県の状況を常に確認し今後も対応してまいります。お知らせや緊急依頼などは変更する場合があり

ます。常に最新情報を確認していただくようお願い致します。 

当院では以下の対策を行います。皆様に感染予防対策へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

・来館時について 

外来受診、入院中、面会時などを含め、来館の際はマスクの着用を必須とさせていただきます。マスク

を着けていらっしゃらない方は、声をかけさせていただくこととなりますのでご了承ください。 

 

・出産時の立会い制限について  

ご主人もしくは実母のどちらか一人のみ可能とさせていただきます。 

 

・里帰り出産について 

当院では現在、帰省分娩（里帰り出産）の受け入れ中止はしておりませんが、感染拡大防止に移動の自

粛が要請されていることをふまえ、当院から他地域もしくは他地域から当院への帰省分娩については、

妊婦様および帰省先のご家族様の感染リスクなどを考慮のうえ、ご判断くださいますようお願い申し上

げます。なお、その一環として、当院で里帰り出産をご希望の方は、帰省して 1 週間の自宅待機の後に受

診していただくようお願い申し上げます。 

 

・面会の制限について 

ご主人・ご両親のみ可能とさせていただきます。ただし、短時間での退室をお願いします。 

 

・付き添い入院について 

付き添い入院は制限させていただいております。再開は現段階では決定しておりません。ご希望の方は

スタッフにお申し出ください。 

 

ご不便をおかけしますが、ご協力お願い申し上げます。 


